
Determinazione Dirigenziale

N. 1005 del 28/05/2019

Classifica: 010.02.02 Anno  2019 (6966409)

Oggetto PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE PARCHEGGIO SCAMBIATORE DI BADIA A 
SETTIMO E PASSERELLA CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO 
CON LA STAZIONE FERROVIARIA DI SAN DONNINO - LOTTO 1 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO SPESE DI PUBBLICAZIONE

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Otello Cini
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

CAMLA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

309 2019 0 686 9 €  3.561,76

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1005 del 28/05/2019

      1 / 3



PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 1549 del 01.10.2018 è stata indetta una procedura aperta per 

l’aggiudicazione  degli interventi  riguardanti  parcheggio  scambiatore  in  località  Badia  a  Settimo  e 

passerella  ciclopedonale  di  collegamento  con  la  stazione  ferroviaria  di  San  Donnino.  Lotto  n.  1  –  

passerella ciclopedonale;

 con determina n. 395 del 07.03.2019 è stata, tra l’altro, disposta l’efficacia della aggiudicazione del  

servizio in oggetto al RTI con mandataria I.S.P.A. Srl C.F. 00172390627, mandante Barone Costruzioni 

Srl C.F 01071550626 con il  punteggio di 71,15/100 e il  ribasso del 12,65%. sull’importo soggetto a 

ribasso e così per l’importo contrattuale di € 2.943.182,78 (IVA esclusa);

 con determina 427 del 12.03.2019 è stato, fra l’altro accertata la somma di € 3.451,96 sul capitolo 

686/9 accertamento 309/19 inerente  il  rimborso da  parte  del  RTI con mandataria  I.S.P.A.  Srl  C.F. 

00172390627 delle spese di pubblicazione sulla GURI del bando di gara e dell’avviso di aggiudicazione 

di appalto; 

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del Decreto 2 dicembre 2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei  

Trasporti  il  quale  stabilisce  che “Le spese  per  la  pubblicazione  obbligatoria  degli  avvisi  e  dei  bandi  di  gara  sono  

rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione”;

RITENUTO,  altresì  necessario  procedere  all’accertamento  delle  spese  di  pubblicazione  relative  al 

quotidiano per € 109,80 ;

RITENUTO pertanto procedere all’accertamento dell’entrata relativa al rimborso delle spese di cui sopra;

DATO ATTO che l’importo complessivo a carico dell’aggiudicatario, da accertare sul capitolo di entrata  

686 articolo 9 annualità 2019, accertamento 309/19 deve essere adeguato ad € 3.561,76; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito 

al  sottoscritto  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  Gare,  Contratti  ed  Espropri,  con  decorrenza  1° 

gennaio 2018;

VISTI

 il Bilancio Pluriennale di Previsione per il 2019/2021, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 127 del 19/12/2018, esecutiva ai sensi di legge;

 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI ACCERTARE sul capitolo di entrata 686 articolo 9 annualità 2019 accertamento n. 309/19 

l’importo  di  €  109,80  inerente  il  rimborso  da  parte  del  RTI  con  mandataria  I.S.P.A.  Srl  C.F. 



00172390627  delle  spese  di  pubblicazione  sul  quotidiano  per  la  procedura  di  gara  in  oggetto,  

integrando l’importo già accertato con determina 427/2019;

2. DI INOLTRARE il presente atto:

 alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell’accertamento di entrata; 

 alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con  

le modalità di cui all’art. 120 comma 5 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Firenze            28/05/2019                   
CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 

ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

